ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2219/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  reparos  na  Unidade  de  Saúde  Jardim  Esperança,  localizada  na  rua  Sebastião
Romeu Soares, s/n°, em frente ao colégio Melvin Jones, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Em fiscalização no local, há de fato diversas melhorias que necessitam serem realizadas o
mais  breve  possível,  conforme  link
https://www.instagram.com/reel/C_bjVsQOAYy/?igsh=ZXdlMGlwaTVhNWJu,  pois  o
banheiro  está  interditado  por  vazamento,  consultório  médico  insalubre  por  mofo  nas
paredes, fiações de internet desalinhadas, alto claves inoperantes as quais não podem ser
utilizadas.
Neste  sentido,  considerando  que  no  local  são  oferecidos  serviços  de  atendimento  a
população  como,  atendimento  médico,  pediatria,  clínico  geral,  enfermagem,  psicologia,
atendimento  odontológico,  Núcleo  de  Apoio  à  Saúde  da  Família  (NASF),  imunização  e
dispensação  de  medicamentos,  entre  outros,  necessário  que  as  supracitadas  melhorias
sejam realizadas o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE SETEMBRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​